
令和２年４月９日 

保護者の皆様 

東近江市立八日市北小学校 

校 長  中島 純子  

 

臨時休業のお知らせ 

 

 春暖の候 保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動に対し深いご理解とご協力を賜りますことを心よりお礼申しあげま

す。 

 さて、本日より学校を再開することができるかと考えておりましたが、新型コロナウイルス感

染症拡大の影響で、東近江市内の小中学校では本日より４月２０日（月）までの間、臨時休業す

ることになりました。 

本校では下記の通り臨時休業とさせていただきますので、ご理解・ご協力をよろしくお願いし

ます。 

 

                                            記 

 

１ 臨時休業期間  ４月９日（木）～４月２０日（月） 

          ※感染の拡大状況によって変更される場合もあります。 

 

２ 対象      東近江市立八日市北小学校全校児童 

 

３ 連絡事項   ①４月９日（木）は、１年生の登校日とし、新入生、保護者、職員のみで入学式

を行います。 

②４月１０日（金）を２～６年生の登校日とし、地区によって時間をずらして登

校します。（詳しくは裏面をご覧ください。） 

③４月１５日（水）を建部地区の登校日、１６日（木）を八日市地区の登校日と

します。（詳しくは裏面をご覧ください。） 

③体調管理をしっかり行い、毎朝夕検温を行い健康観察シートに記入しましょう。

健康観察シートは、登校日に持たせてください。 

④外出をひかえ、手洗いや換気をこまめに行いましょう。 

⑤急な予定の変更などは学校メールで行います。メールはいつでも受け取れるよ

うにお願いします。 



【登校日のお知らせ】 

４月１０日（金） 

２～６年生の登校日です。全員が集まることを避け、地区ごとに時間を分けて学級開きを行います。 

 

建部地区の児童 

・８時２０分～８時３０分の間に学校に着くように集団登校してください。 

（通常の集合時刻の約３０分後です）学級開きをして９時３０分頃下校します。 

 

八日市地区と御園地区の児童 

・１０時００分～１０時１０分の間に学校に着くように集団登校してください。 

（通常の集合時刻の約２時間後です）学級開きをして１１時１０分頃下校します。 

 

※恐れ入りますが、集合時刻につきましては、登校班でご確認いただきますようにお願いします。 

 

４月１５日（水） 

建部地区（１年生～６年生）の登校日 

・建部地区の児童は８時２０分～８時３０分の間に集団登校してください。健康観察シートや保健関

係書類、学習課題の確認をしたり、次の課題を配布したりします。 

（通常の集合時刻の約３０分後です）下校時刻は１０時００分頃の予定です。 

 

４月１６日（木） 

八日市地区と御園地区（１年生～６年生）の登校日 

・八日市地区と御園地区の児童は８時２０分～８時３０分の間に集団登校してください。健康観察シ

ートや保健関係書類、学習課題の確認をしたり、次の課題を配布したりします。 

（通常の集合時刻の約３０分後です）下校時刻は１０時００分頃の予定です。 

 

※登校に当たっては、次のことにご注意ください。 

①昇降口で朝の体温を確認します。必ず体温を測っておいてください。 

②マスクの着用をお願いします。 

③集団登校の際は、１列に並び近づきすぎないようにご注意ください。 

④ランリュックで登校してください。 

⑤欠席の場合、近所の子に連絡袋を預けることはせず、７時３０分～８時１０分に電話でご連

絡ください。なお、登校班へもご連絡いただくようにお願いします。 

 

建部地区 ＝日吉・日吉住宅・大塚・下野・上中北・上中南・竹鼻・北町・浅前・堺町・南町・

堺東・相生・石地・瓦屋寺・山の神 

八日市地区 ＝上之町・東本町・緑町・八日市・東浜・松尾・浜野・本町 

御園地区  ＝川合寺・外町・若松・広間 


